
  
 

 
 

 

Università degli Studi di Siena 

 
 
Area Servizi allo Studente 
Divisione Corsi di III Livello 
 
         DR. Rep. 1267/2012 
         Pr. N. 41980 V2 – 11/09/2012 

 
 
 

IL RETTORE 
 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, modificato ai sensi dell’art. 2, commi 2 e 5, della Legge 30 
dicembre 2010, n. 240, emanato con DR n. 164/2012 del 7 febbraio 2012 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 49 del 
28 febbraio 2012, data dalla quale è entrato in vigore;  

- Visto Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Siena che rinvia a specifico Regolamento la 
disciplina del conseguimento del titolo di Dottore di ricerca; 

- Visto il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca dell'Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 
951/98-99 del 5 maggio 1999 ed integralmente sostituito con D.R. n. 1440 del 10 agosto 2007 e sue successive 
modificazioni;  

- Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”;  

- Nelle more dell’emanazione dei decreti attuativi della Legge n. 240/2010; 
- Visto il Decreto Rettorale Rep. 1220 del 31/08/2012 (Pr. N. 40765 del 03/09/2012) con il quale sono state indette 

pubbliche selezioni per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in “Medicina molecolare” – XXVIII ciclo con sede 
amministrativa presso l’Università degli Studi di Siena e nel quale all’art. 1 sono indicati quali Percorsi Formativi del 
corso Biologia Molecolare e Cellulare di cellule staminali e differenziate,  Neurobiologia del Comportamento,  
Genetica dei tumori,  Salute della Donna,  Malattie cardiovascolari e del muscolo scheletrico; 

- Vista la nota del 05/09/2012 con la quale il Professor Felice Petraglia, Direttore del Dottorato di Ricerca in “Medicina 
molecolare”, chiede che sia previsto un ulteriore Percorso Formativo in “Biologia del Reticolo Endoplasmatico” in 
aggiunta a quelli già inseriti nel bando di concorso sopraindicato, nelle more di una ratifica da parte del Collegio dei 
docenti che si riunirà in data 14/09/2012; 

- Visto il Decreto Rettorale Rep. 1234 del 06/09/2012 con il quale è stata stabilita l’attivazione dell’ulteriore percorso 
formativo in “Biologia del Reticolo endoplasmatico”; 

- Vista la nota del 10/09/2012 con la quale il Professor Petraglia, a rettifica della precedente nota, comunica che la 
denominazione corretta dell’ulteriore Percorso Formativo da attivare è “Biopatologia del Reticolo Endoplasmatico”; 

- Salvo ratifica del Collegio dei docenti del Dottorato di Ricerca in “Medicina molecolare” 
 

DECRETA 
 

 A rettifica di quanto indicato nel Decreto Rettorale Rep. 1234 del 06/09/2012 la denominazione corretta 
dell’ulteriore Percorso Formativo attivato nel Dottorato di Ricerca in “Medicina molecolare” XXVIII - A.A. 2012/2013  con 
sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Siena è  “Biopatologia del Reticolo Endoplasmatico”. 
 
 
 
 
Siena, 11/09/2012                                  IL RETTORE   
       
 
                                                                     
 


